1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 04

30 марта 2017 года

четверг 17.00-19.00

 Иркутск,

Дом архитектора

Присутствовали: 11 человек

(10 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления

ИРО ООО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула В. Войтович

 Е. Григорьева И. Дружинина

 А. Красильников О. Куцакова

 А. Ладейщиков Ю. Лифантьева

Приглашенные: Н. Князева

Повестка дня

1 вопрос. Организация фестиваля «Зодчество Восточной Сибири – 2017»

Доложили: И. Козак, Е. Григорьева

В обсуждении приняли участие: И. Дружинина, Р. Хотулев

Решили:

1. Р. Хотулеву информировать членов Союза о переносе срока проведения фестиваля

на 24–28 июня 2017 года, утвержденной теме фестиваля – «Не столичные практики»,

требованиях к оформлению планшетов.

2. И. Дружининой при участии А. Ладейщикова в срок до 03.04.2017 подготовить

измененную редакцию положения смотра-конкурса «Творчество молодых архитекторов».

2 вопрос. О проекте Положения о Градостроительном Совете при администрации

города Иркутска

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: И. Дружинина, О. Куцакова, Р. Хотулев

Решили:

1. Предложить включить в состав Градостроительного Совета при администрации

города Иркутска директора Востоксибакадемцентра Российской Академии Архитектуры и

Строительных Наук.

2. По результатам тайного голосования предложить в состав Градостроительного

Совета при администрации города Иркутска следующих представителей от Иркутской

региональной организации Союза архитекторов России: Демкова С.Б., Жуковского Н.Л.,

Стегайло В.Б., Хотулева Р.А.

3. О. Куцаковой в рабочем порядке довести до заместителя мэра – председателя

комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска И.С.

Готовского предложения правления в проект положения.

3 вопрос. Разное

Доложил: И. Козак

Решили:

1. Провести очередное заседание правления 13.04.2016 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель правления

ИРО ООО «САР»
 И. Козак

Ответственный секретарь

правления ИРО ООО «САР»

Р. Хотулев